
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
        
  
 
 

Oggetto: 

 
Proposta di deliberazione n. 
Data Proposta di deliberazione 
Struttura 

L'Estensore 

Il Responsabile del procedimento 

Responsabile della Struttura 

 

 
Visto di Regolarità contabile 

N. di prenotazione 

 

 
IL Direttore Amministrativo 

Dott. Manuel Festuccia 
IL Direttore Sanitario 

Dr. Giovanni Brajon 
IL Commissario Straordinario 

Dr. Stefano Palomba 
   

   

 
 
 

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Presa d’atto dell’Accordo per l’applicazione dell’Istituto della “progressione economica all’interno 

delle aree anno 2025” sottoscritto in data 13 novembre 2025 disciplinato dall’art.19 del contratto 

integrativo aziendale.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali 

Dott. Paolo Nicita 

 

Oggetto: Presa d’atto dell’Accordo per l’applicazione dell’Istituto della “progressione economica 

all’interno delle aree anno 2025” sottoscritto in data 13 novembre 2025 disciplinato dall’art.19 del 

contratto integrativo aziendale. 

 

Premesso 

- Che in data 19.09.2007 è stato siglato il vigente Contratto Integrativo Aziendale (C.I.A.); 

- Che l’art. 19 di predetto Contratto Integrativo Aziendale, rubricato “Regolamento aziendale 

sulla progressione economica orizzontale”, reca la disciplina in materia di procedure relative 

alle modalità di svolgimento della progressione economica orizzontale dei dipendenti a tempo 

indeterminato di questo Istituto di cui all’art. 35 del CCNL 07.04.1999 nei limiti delle risorse 

finanziarie esistenti; 

- Che l’art. 19 del CCNL relativo al Personale del Comparto Sanità 2019-2021 reca la disciplina 

delle “Progressioni economiche all’interno delle aree” mediante l’attribuzione dei 

Differenziali economici di professionalità (DEP); 

- Che con Delibera n. 91/2025 sono state attribuite, in esito alle relative selezioni comparative, 

n. 52 DEP per gli aventi diritto al 01.01.2024; 

- Che pertanto n. 42 dipendenti aventi diritto all’attribuzione dei DEP con decorrenza 

01.01.2024 non hanno ad oggi percepito le progressioni economiche; 

- Che il numero degli aventi diritto all’attribuzione dei DEP con decorrenza 01.01.2025 risulta 

essere pari a n. 99 unità; 

- Che pertanto potranno essere attribuiti n. 50 DEP con decorrenza 01.01.2025; 

- le Organizzazioni Sindacali hanno richiesto alla Direzione Aziendale l’indizione di una 

selezione per l’attribuzione dei “Differenziali Economici di Professionalità” previsti dall’ art. 

19 del CCNL del Comparto Sanità 2019-2021 al personale in possesso dei requisiti previsti 

alla data del 01/01/2025; 

 
Ritenuto pertanto 
 
Di  Prendere atto dell’Accordo per l’applicazione dell’Istituto della “progressione economica 

all’interno delle aree anno 2025” sottoscritto in data 13 novembre 2025 disciplinato dall’art.19 

del contratto integrativo aziendale; 

 
 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

PROPONE 
 

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 
 

1. Di prendere atto dell’Accordo per l’applicazione dell’Istituto della “progressione economica 

all’interno delle aree anno 2025” sottoscritto in data 13 novembre 2025 disciplinato dall’art.19 

del contratto integrativo aziendale; 

2. Di allegare l’Accordo per l’applicazione dell’Istituto della “progressione economica all’interno 

delle aree anno 2025” sottoscritto in data 13 novembre 2025 disciplinato dall’art.19 del 

contratto integrativo aziendale, al presente atto deliberativo, che ne costituisce parte integrante 

e sostanziale. 

 
Il Responsabile 

Dott. Paolo Nicita 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

Il Commissario Straordinario 
Dr. Stefano Palomba 

 
VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della U.O. Risorse Umane e Affari 

Legali avente ad oggetto: Presa d’atto dell’Accordo per l’applicazione dell’Istituto della 

“progressione economica all’interno delle aree anno 2025” sottoscritto in data 13 novembre 2025 

disciplinato dall’art.19 del contratto integrativo aziendale. 

 

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 

alla adozione del presente provvedimento; 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta, 
 

DELIBERA 
Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 
 
1. Di prendere atto dell’Accordo per l’applicazione dell’Istituto della “progressione economica 

all’interno delle aree anno 2025” sottoscritto in data 13 novembre 2025 disciplinato dall’art.19 

del contratto integrativo aziendale; 

2. Di allegare l’Accordo per l’applicazione dell’Istituto della “progressione economica 

all’interno delle aree anno 2025” sottoscritto in data 13 novembre 2025 disciplinato dall’art.19 

del contratto integrativo aziendale, al presente atto deliberativo, che ne costituisce parte 

integrante e sostanziale. 

 
Il Commissario Straordinario     
      Dr. Stefano Palomba 

 


























		2025-11-14T08:15:51+0000
	Not specified


		2025-11-17T11:34:01+0000
	Not specified


		2025-11-17T12:23:31+0000
	Not specified


		2025-11-18T11:08:17+0000
	Not specified




